

## جدایی توافقی «پاکو خمز» از تراکتور

۶

۷



## با کمترین آسیب از بحران‌های آبی ۱۴۰۲ عبور کردیم

## نگاهی بر سودآوری اتصال راه‌آهن جلفا - آغ‌بند برای منطقه شمالغرب کشور؛

## تبریز در کانون هاب لجستیکی منطقه قفقاز



۳

## برگزاری یازدهمین نمایشگاه چاپ دیجیتال ایران



۸



۲

## ضرورت بیان واقعیت‌های احیای نگین فیروزه ای آذربایجان به روایت "عصر آزادی"

# دریاچه اورمیه در توهم حیات

صفحه ۲

## شقایق حسن خانی در سومین مرحله اردوی تیم ملی دختران زیر ۲۰ سال کشور



۶

## فرهنگ سازی برای تفکیک زباله از مبداء

۷

## موسیقی باید صاحب سازمان شود



۸

## فصل جدیدی که ایران در منطقه گشود

باید به یاد داشته باشیم تا به حال هیچ کشوری جسارت چنین برخوردی را نسبت به قتل عام‌های این رژیم در جهت توسعه اراضی خود در طول تاریخ تاسیس آن نداشته است. البته صدام حسین در سال ۱۹۹۱ بعد از تجاوز به خاک کویت، در راستای وجهه بخشیدن به تجاوز خود و نه در تقابل با رژیم اسرائیل داشت که کمترین واکنش را از سوی رژیم صهیونیستی بر نیانگاشت.



بنابراین از یاد نبریم عملیات روز یکشنبه ایران به سرزمین‌های اشغالی با این حجم از موشک و پهپاد در پس سکوت سالیان متمادی جهان عرب نسبت به جنایات و تجاوزهای این رژیم، مسبقاً سابقه نبوده است.

شاید برخی در داخل دست به چرتکه شده و قیمت ادوات نظامی مصرف شده در این عملیات را محاسبه و با برخی تکنولوژی‌های اقتصادی مقایسه می‌کنند و حتی برخی با فراتر گذاشته و نگران این شده‌اند که خونی در این عملیات ایران به زمین ریخته نشده، اما کشتار هم‌اکنون در این منطقه در جریان است. این رژیم در این عملیات با استفاده از موشک‌های جدید و پهپادهای پیشرفته، توانسته است خسارت‌های زیادی را به اسرائیل وارد کند. این عملیات در حالی انجام می‌گیرد که اسرائیل با تمام توان خود در حال مقابله با این حملات است. این رژیم صهیونیستی در این عملیات با استفاده از موشک‌های جدید و پهپادهای پیشرفته، توانسته است خسارت‌های زیادی را به اسرائیل وارد کند. این عملیات در حالی انجام می‌گیرد که اسرائیل با تمام توان خود در حال مقابله با این حملات است.

به حومه شهر دمشق انجام دادند که طی آن ۲ نفر از نیروهای سپاه پاسداران با درجه سرهنگی به نام‌های احسان کریم‌پور و مرتضی سعیدزاده به شهادت رسیدند. ۱۱ فروردین نیز که در حمله مجدد جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به حومه دمشق مقداد مهقانی جعفر آبادی و میلاد حدیدی شهید شدند. محمدعلی عطایی (شورچه) و پناه تقی‌زاده دو تن دیگر از نیروهای سپاه در سوئیه نیز در ۱۱ آذر ۱۴۰۲، در پی حمله هوایی اسرائیل به شهادت رسیدند. اما این پایان ترورهای اسرائیل در سال ۱۴۰۲ نبود. ۴ ماه همان سال در جریان حمله رژیم صهیونیستی به منطقه زبینه در حومه دمشق، سردار سید رضی موسوی از فرماندهان ارشد سپاه و مسئول پشتیبانی جبهه مقاومت در سوئیه به شهادت رسید. ۳۰ دی ماه سال گذشته همچنین با حمله هوایی اسرائیل به دمشق ۵ مستشار نظامی سپاه و مدافعان حرم به‌نام‌های حجت‌الله امیدوار (حاج صادق)، علی آقازاده، حسین محمدی، سعید کریمی و محمدامین صمدی و تعدادی از نیروهای سوئیه به شهادت رسیدند.

اما همانطور که نباید فراموش کنیم حمله باامداد یکشنبه ایران به خاک اسرائیل ریشه در نوع جدیدی از رفتار خصمانه اسرائیل علیه ایران و فعال شدن جوخه‌های ترور این رژیم در اماکن مختلف و حتی کنسولگری ایران داشت.

در اولین ساعات یکشنبه بیست و ششم فروردین، وعده صادق جمهوری اسلامی ایران بعد از سال‌ها مقابله غیر مستقیم با رژیم صهیونیستی فصل جدیدی از این رویارویی را به دلیل حمله اسرائیل به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق که منجر به شهادت جمعی از مستشاران نظامی عالی رتبه ایران شد، باز کرد.

از نظر جمهوری اسلامی ایران حمله سیزدهم فروردین ماه اسرائیل به سفارت ایران در دمشق به نوعی عبور رژیم صهیونیستی از خطوط قرمز بوده، چراکه حداقل در عرف دیپلماتیک سفارت‌خانه و کنسولگری هر کشوری خاک آن کشور محسوب می‌شود و رژیم صهیونیستی با این اقدام نسبت به فتح باب جدیدی در تخصیص ایران با این کشور گام برداشت.

پیش از حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق و شهادت سردار زاهدی و ۶ نفر از مستشاران همراه وی، طی سالها و خصوصا ماه‌های اخیر، مستشاران نظامی سپاه پاسداران در اماکن غیر دیپلماتیک هدف جوخه‌های ترور صهیونیستی قرار گرفته بودند و شاید این اواخر سرعت این ترورها بیشتر و فواصل زمانی آن کمتر شده بود، امری که در پس اهداف ایران از حمله موشکی و پهپادی به خاک اسرائیل نباید آن‌ها را از نظر دور داشت.

در اولین مورد این ترورها در منطقه قتیظه سردار شهید محمدعلی الله دادی در ۲۸ دی ۱۳۹۳ به همراه جهاد مغنیه به شهادت رسید. پس از آن در ۲۰ فروردین ۱۳۹۷ بود که این بار ۲ فرزند جنگنده ۱۵-F رژیم صهیونیستی از حریم هوایی لبنان، به پایگاه هوایی تیاس (T-۴) در استان حمص سوئیه حمله کردند و طی آن ۷ نفر شهید شدند.

۴ سال بعد و در حمله سوم، در ۱۸ اسفند ۱۴۰۰، جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی حمله دیگری

## کنعانی: در چارچوب حقوق ذاتی خود از هیچ طرفی اجازه نمی‌گیریم

تحریم کمکی به روابط سازنده نمی‌کند



روابط ما با اردن دوستانه است

وی تأکید کرد: روابط ما با اردن دوستانه است و در طول ماه‌های گذشته، تماس‌های مستمری بین مقامات دو کشور وجود داشته است و گفت‌وگوهای بسیار خوبی بین وزرای امور خارجه دو کشور در خصوص نحوه مقابله با اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی انجام شده است. وی ادامه داد: ما امیدواریم با نگاه مشترک به تهدیدهای رژیم صهیونیستی نسبت به موضوع صلح و امنیت در منطقه، این گفت‌وگوها و رایزنی‌ها بین دو کشور ادامه پیدا کنند.

نخست شورای امنیت فاقد دستاورد سیاسی برای رژیم صهیونیستی بود

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در مورد نشست شب گذشته شورای امنیت سازمان ملل در مورد پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی گفت: این نشست فاقد دستاورد سیاسی برای رژیم صهیونیستی بود. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوال در ارتباط با روابط ایران و آذربایجان و زمان بازگشایی مجدد سفارت این کشور در تهران تصریح کرد: اقدامات خوبی برای آغاز فعالیت مجدد دیپلماتیک سفارت خانه این کشور در ایران انجام شده است و در همین چارچوب در اواخر سال گذشته هیئت دیپلماتیک آذربایجان برای بررسی و فراهم کردن مقدمات آغاز فعالیت این سفارتخانه به تهران سفر کردند.

با اتمام دوران مسئولیت سفیر ایران در آذربایجان، روند انتخاب سفیر جدید انجام خواهد شد

وی همچنین در مورد معرفی سفیر جدید ایران به باکو اظهار کرد: با اتمام دوران مسئولیت سفیر محترم ایران در آذربایجان، روند جاری در مورد انتخاب سفیر جدید انجام خواهد شد و در حال انجام است.

زمینه‌سازی سفر رئیس‌جمهور به پاکستان در حال انجام است

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوال ایسنا در مورد سفر رئیس‌جمهور به پاکستان و زمینه‌سازی برای انجام آن در حال انجام است و ان‌شاءالله تاریخ قطعی انجام این سفر از سوی نهاد ریاست جمهوری به اطلاع افکار عمومی رسانده خواهد شد.

اطلاعی در مورد سفر گروسی به تهران ندارم  
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوالی در مورد زمان سفر گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران گفت: من اطلاعی در مورد این سفر و برنامه

یک منتخب مجلس:

## مجلس باید از فناوری‌های نوین در بحث نظارت استفاده کند

قانونی که قرار است وضع شود اگر نقیضه‌ای وجود دارد آن را پیدا کنند، زیرا قانون در دست نمایندگان است.

مجلس تاکنون انباشت مترکمی از قوانین وجود دارد، اگر امروز قانونی به تصویب می‌رسد نمایندگان باید جامعه عقب‌نماند و هم پای جامعه حرکت کند، دید و نگاه تاریکی دارند و از طرفی لازم است از علم روز استفاده شود. به‌طور مثال ایجاد سامانه‌های قانون‌گذاری تا حدودی انجام شده، اما استفاده مطلوب صورت نمی‌گیرد، از طرفی در امر قانون و قانون‌گذاری می‌توان از هوش مصنوعی در تسهیل قوانین جامعه استفاده کرد، از زمانی که قوانین جامعی نداشته باشیم نمی‌توان مجلس را مجلس به روز و نوینی بدانیم. وی اضافه کرد: باید برای هر کدام از موضوعات و کدهای اصلی در بحث‌های قانون‌گذاری قانون جامع وجود داشته باشد، البته مجلس باید همه توان خود را به کار گیرد و از هوش مصنوعی استفاده کند، یعنی از علوم و فنون روز استفاده کند و به جامعه و دستگاه اجرایی تفهیم کند که قانون کاملاً واضح، روشن و بدون هر گونه سوءاستفاده باشد، از طرفی نمایندگان بداند

منتخب مردم شهرستان بروجرد در مجلس شورای اسلامی گفت: اگر بخواهیم مجلس ما از جامعه عقب‌نماند و هم پای جامعه حرکت کند، به روز باشد و از حالت سکون خارج شود باید به سراغ علوم و فنون روز برویم و از فناوری‌های نوین مخصوصاً در بحث نظارت استفاده کنیم. غلامرضا میرزایی در گفت‌وگو با ایسنا، در باره اهمیت علم و فناوری در قانون‌گذاری، اظهار کرد: اگر پرسیده شود مشکل اصلی مجلس چیست، باید گفت مجلس ما یک مجلس سنتی است و از ابزارهای روز استفاده کامل نکرده و نمی‌کند و این موجب شده مجلس ما از جامعه عقب‌مانده و تنها به روزمرگی بپردازد که این امر مشکلات زیادی را مخصوصاً در امر قانون‌گذاری و نظارت ایجاد می‌کند.

منتخب مردم شهرستان بروجرد در مجلس افزود: به اعتقاد بنده اگر مجلس بتواند از فناوری‌های نوین روز استفاده و قانون‌گذاری را به روز کند قطعاً می‌توان مجلس نوینی داشت، در حقیقت از ابتدای شکل‌گیری